
 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 2/05                            Страна   

 

1 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
 ОПШТИНЕ РУДО 

 

Година VIII Рудо,јуна  2005.године Број: 2 

 

 
01 
 
 На основу члана 12. и 31. Статута 
општине Рудо („Службени гласник општине 
Рудо“,бр.1/00), Скупштина општине Рудо на 
својој сједници одржаној дана 
26.04.2005.године, донијела је  
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ О ИЗБОРУ 

КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР И ИМЕНОВАЊЕ 
 

Члан 1. 
 
 У члану 1. Одлуке о избору Комисије 
за избор и именовање бр.01-023-202/04. од 
21.12.2004.године,ријечи „Остојић Предраг, 
замјеник предсједника“, замјењују се 
ријечима „Ћировић Велибор“.  
 

Члан 2. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања на огласној 
табли Скупштине општине Рудо, а накнадно 
ће се објавити у Службеном гласнику 
општине Рудо.  
 
Број: 01-023-244/05.       ПРЕДСЈЕДНИК  
Датум: 26.04.05.    Скупштине општине Рудо 
                                   Миодраг Миковић,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

02 
 

На основу члана 12. и 31. Статута 
општине Рудо („Службени гласник општине 
Рудо“,бр.1/00), Скупштина општине Рудо на 
својој сједници одржаној дана 
26.04.2005.године, донијела је  
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ О ИЗБОРУ СТАЛНИХ 
РАДНИХ ТИЈЕЛА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

РУДО 
 

Члан 1. 
 
 У члану 1. Одлуке о избору сталних 
радних тијела Скупштне општине Рудо 
број:01-023-209/04. од 30.12.2004.године, -
МАНДАТНО ИМУНИТЕТСКА КОМИСИЈА 
ријечи „Церовић Благоје члан“, замјењују се 
ријечима „Токовић Биљана“. 
 ОДБОР ЗА ДРУШТВЕНИ НАДЗОР И 
ПРЕДСТАВКЕ – ријечи „Остојић Предраг 
члан“  замјењују се ријечима „Ћировић 
Велибор“, ријечи „Церовић Благоје члан“, 
замјењују се ријечима „Брадоњић 
Владимир“. 
 ОДБОР ЗА РЕГИОНАЛНУ И 
МЕЂУНАРОДНУ САРАДЊУ – ријечи 
„Остојић Предраг члан“, замјењују се 
ријечима „Ћировић Велибор“. 
 САВЈЕТ ЗА СПОРТ – ријечи 
„Церовић Благоје члан“, замјењују се 
ријечима „Брадоњић Владимир“. 
 

Члан 2. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања на огласној 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 2/05                          Страна   

 

2 

табли Скупштине општине Рудо, а накнадно 
ће се објавити у Службеном гласнику 
општине Рудо. 
 
Број:01-023-243/05.      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 26.03.05.   Скупштине општине Рудо  
                                 Миодраг Миковић,с.р. 
 
 

03 
 
 На основу члана 12. Статута општине 
Рудо и члана 83. Пословника Скупштине 
општине Рудо („Службени гласник општине 
Рудо“,бр.1/00), Скупштина општине Рудо на 
сједници одржаној дана 26.04.2005.године, 
донијела је  
 

О Д Л У К У 
О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 

ПЛАНИРАЊЕ ОПШТИНСКОГ РАЗВОЈА 
 

Члан 1. 
 
 Именује се Комисија за планирање 
развоја, у саставу: 
 

1. Милко Чолаковић,начелник општине, 
предсједник комисије, 

2. Миодраг Миковић,предсједник  
Скупштине општине Рудо, 

3. Вера Фуртула,начелник Одјељења 
за привреду-замјеник предсједника, 

4. Драгана Јоановић,дипл.агроном, 
5. Халић Механовић,матичар, 
6. Милена Кујунджић, представник 

Удружења „Нада“, 
7. Предраг Кастратовић,представник 

НВО „Луна“, 
8. Љубица Баранац, дипл.агроном, 
9. Драгољуб Шушњевић,секретар 

Комисије, 
10. Илија Арсић,представник Савјета 

Младих, 
11. Бојан Бајић,представник Агенције за 

Развој малих и средњих предузећа, 
12. Славко Лакић,правник, секретар 

Скупштине општине Рудо, 
13. Церовић Благоје,замјеник начелника, 
14. Церовић Станко,професор математ. 
15. Лучић Миломир,дипл.економиста. 
 

Члан 2. 
 
 КПОР је одговорна за започињање и 
вођење цјелокупног процеса развоја, 
укључујући: 
-израду нацрта визије и стратегије 
локалног развоја; 
-осигурава активно учешће 
заинтересованих страна у Општини; 
-промовише партнерство између јавног и 
приватног сектора и развој приватног 
сектора у локалној заједници; 
-сарађује и размјењује информације са 
другим општинама, регионалним и 
државним тијелима. 
 

Члан 3. 
 
 Даном ступања на снагу ове Одлуке 
престаје да важи Одлука о именовању 
Тима за израду плана средњорочног 
развоја општине Рудо бр.01.023.6/1 од 
26.06.2001.године.  
 

Члан 4. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у Службеном 
гласнику општине Рудо.  
 
Број:01.023-246/05.    ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:26.04.05.Скупштине општине Рудо 
                               Миодраг Миковић с.р.  
 
 

04 
 
На основу члана 12. Статута општине 

Рудо и члана 83. Пословника Скупштине 
општине Рудо („Службени гласник општине 
Рудо“,бр.1/00), Скупштина општине Рудо на 
сједници одржаној дана 26.04.2005.године, 
донијела је  
 
 

О Д Л У К У 
О ИМЕНОВАЊУ РАДНЕ ГРУПЕ ЗА 

ИЗРАДУ СТАТУТА И ПОСЛОВНИКА О 
РАДУ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РУДО 

 
 
 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 2/05                          Страна   

 

3 

Члан 1. 
 
 Именује се Радна група за израду 
Статута и Пословника о раду Скупштине 
општине Рудо, у саставу: 
 

1. Миодраг Миковић,предсједник  
Скупштине општине Рудо; 

2. Хишам Згодић,потпредсједник 
Скупштине општине Рудо; 

3. Благоје Церовић,замјеник начелника 
Општине; 

4. Анђа Остојић,члан Комисије  
за прописе; 

5. Славко Лакић,в.д.секретар Скупштине 
Општине Рудо; 

6. Миленко Станић,координатор мјесних 
Заједница; 

7. Игор Никитовић,Савјетмладих Рудо. 
 
 

Члан 2. 
 
 Задатак Радне групе је израда 
Нацрта Статута и Пословника о раду 
Скупштине општине Рудо у складу са 
Законом о локалној самоуправи. 
 

Члан 3. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у Службеном 
гласнику општине Рудо.  
 
Број:01-023-245/05.    ПРЕДСЈЕДНИК, 
Датум:26.04.05.  Скупштине општине Рудо 
                                Миодраг Миковић,с.р. 
 
 
 
 

05 
 
 На основу члана 44. Закона о 
буджетском систему Републике Српске 
(„Службени гласник РС“, бр.96/03 и 14/04) и 
члана 24. Правилника о финансијском 
извјештавању за кориснике прихода 
буджета Републике, општина, градова и 
фондова („Службени гласник РС“,бр.56/04) 
и члана 12. Статута општине Рудо 
(„Службени гласник општине Рудо“,бр.1/00), 

Скупштина општине Рудо на сједници 
одржаној дана 26.04.2005.године, доноси 
 

О Д Л У К У 
О ГОДИШЊЕМ ФИНАНСИЈСКОМ 

ИЗВЈЕШТАЈУ О ИЗВРШЕЊУ БУЏЕТА ЗА 
2004.ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

 
 Усваја се годишњи финансијски 
извјештај о извршењу буџета општине Рудо 
за 2004.годину са слиједећим финансијским 
показатељима: 
 
-укупни приходи...............  2.723.600,00 КМ 
-укупни расходи...............  2.723.600,00 КМ 
 

Члан 2. 
 
 Распоред и књижење остварених 
прихода и расхода у годишњем 
финансијском извјештају извршене су у 
складу са одредбама Закона о 
рачуноводству и Правилника о садржини 
појединих рачуна у контном оквиру за 
кориснике прихода буџета Републике, 
општина и градова као и Одлуке о буџету 
општине Рудо за 2004.годину. 
 

Члан 3. 
 
 Биланс буџета по врстама прихода и 
извршеним распоредом на основне намјене 
у 2004.години чини саставни дио ове 
Одлуке. 
 

Члан 4. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања на огласној 
табли Скупштине општине Рудо а 
примјењиваће се од 01.јануара 2005.године 
и накнадно објавити у Службеном гласнику 
општине Рудо. 
 
Број:01-023-247/05.         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум;26.04.05.     Скупштине општине Рудо 
                                   Миодраг Миковић,с.р. 
 
 
 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 2/05                          Страна   

 

4 

06 
 
 На основу члана 12. и 31. Статута 
општине Рудо („Службени гласник општине 
Рудо“,бр.1/00), након разматрања 
Извјештаја о раду мјесних заједница у 
2004.години и Програма рада мјесних 
заједница за 2005.годину, Скупштина 
општине Рудо на сједници одржаној дана 
26.04.2005.године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
О УСВАЈАЊУ ПРОГРАМА РАДА 

МЈЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА ЗА 2005.ГОДИНУ 
Члан 1. 

 
 Усваја се Програм рада мјесних 
заједница на подручју општине Рудо за 
2005.годину.  
 Извјештај о раду мјесних заједница за 
2004.годину неопходно је допунити 
аналитичким подацима из којих би се 
видјело колико је за поједине ставке 
утрошено новца. 
 

Члан 2. 
 
 Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Рудо“. 
 
Број:01-03-252/05.      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 26.04.05.  Скупштине општине Рудо 
                                 Миодраг Миковић,с.р. 
 
 
 

07 
На основу члана 12. и 31. Статута 

општине Рудо („Службени гласник општине 
Рудо“,бр.1/00), након разматрања 
Извјештаја о раду Начелника општине Рудо 
за 2004.годину, Скупштина општине Рудо на 
сједници одржаној дана 26.04.2005.године, 
донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
О УСВАЈАЊУ ИЗВЈЕШТАЈА О РАДУ 

НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ РУДО ЗА 
2004.ГОДИНУ 

 

Члан 1. 
 
 Усваја се Извјештај о раду Начелника 
општине Рудо за 2004.годину. 
 

Члан 2. 
 
 Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења а објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Рудо“. 
 
 
Број:01-03-248/05.     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:26.04.05.  Скупштине општине Рудо 
                                Миодраг Миковић,с.р. 
 
 

08 
 
  

На основу члана 12. и 31. Статута 
општине Рудо („Службени гласник општине 
Рудо“,бр.1/00), након разматрања 
Информације о електрификацији у Мјесној 
заједници Стргачина, Скупштина општине 
Рудо на сједници одржаној дана 
26.04.2005.године, донијела је  
 
 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
О УСВАЈАЊУ ИНФОРМАЦИЈЕ О 

ЕЛЕКТРИФИКАЦИЈИ МЗ СТРГАЧИНА 
 

Члан 1. 
 
 Усваја се Информација о 
електрификацији у Мјесној заједница 
Стргачина. 
 

Члан 2. 
 
 Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Рудо“. 
 
Број: 01-03-250/05.      ПРЕДСЈЕДНИК  
Датум:26.04.05.   Скупштине општине Рудо 
                                 Миодраг Миковић,с.р. 
 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 2/05                          Страна   

 

5 

09 
 

На основу члана 12. и 31. Статута 
општине Рудо („Службени гласник општине 
Рудо“,бр.1/00), након разматрања 
Информације о проведеним активностима 
на изради Стратешког плана развоја 
општине Рудо, Скупштина општине Рудо на 
сједници одржаној дана 26.04.2005.године, 
донијела је  
 
 

З А К ЉУ Ч А К 
О НЕУСВАЈАЊУ ИНФОРМАЦИЈЕ О 
ПРОВЕДЕНИМ АКТИВНОСТИМА НА 

ИЗРАДИ СТРАТЕШКОГ ПЛАНА РАЗВОЈА 
ОПШТНЕ РУДО 

 
 
 

Члан 1. 
 
 Није усвојена Информација о 
проведеним активностима на изради 
Стратешког плана развоја општине Рудо, 
коју је сачинио Тим за израду Стратешког 
плана развоја. 
 

Члан 2. 
 
 Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Рудо“. 
 
Број: 01-023-251/05.    ПРЕДСЈЕДНИК  
Датум:26.04.05.  Скупштине општине Рудо 
                                 Миодраг Миковић,с.р. 
 
 

10 
 
 На основу члана 12. и 31. Статута 
општине Рудо („Службени гласник општине 
Рудо“,бр.1/00), након разматрања 
Информације о пословању ванпривредних 
субјеката на подручју општине Рудо у 
2004.години, Скупштина општине Рудо на 
сједници одржаној дана 26.04.2005.године, 
донијела је  
 
 

З А К Љ У Ч А К 
О УСВАЈАЊУ ИНФОРМАЦИЈЕ О 
ПОСЛОВАЊУ ВАНПРИВРЕДНИХ 

СУБЈЕКАТА НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ 
РУДО У 2004. ГОДИНИ 

 
Члан 1. 

 
 Усваја се Информација о пословању 
ванпривредних субјеката на подручју 
општине Рудо у 2004.години. 
 Обавезује се Основна школа Рудо, 
Основна школа Штрпци, Средњошколски 
центар Рудо и Народна библиотека Рудо да 
доставе извјештаје о свом пословању у 
2004.години. 
 
 

Члан 2. 
 
 Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења а објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Рудо“. 
 
Број:01-03-249/05.        ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:26.04.05.  Скупштине општине Рудо 
                               Миодраг Миковић,с.р. 
 
 

11 
 
 На основу члана 12. и 31. Статута 
општине Рудо („Службени гласник општине 
Рудо“,бр.1/00), након разматрања 
Информације о Плану рада „Шумског 
газдинства“ Рудо за 2005.годину, Скупштина 
општине Рудо на сједници одржаној дана 
26.04.2005.године, донијела је  
 
 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
О УСВАЈАЊУ ИНФОРМАЦИЈЕ О ПЛАНУ 
РАДА „ШУМСКОГ ГАЗДИНСТВА“ РУДО 

ЗА 2005.ГОДИНУ 
 

Члан 1. 
 
 Усваја се Информација о плану рада 
„Шумског газдинства“ Рудо за 2005.годину. 
 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 2/05                          Страна   

 

6 

Члан 2. 
 
 Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику“ општине Рудо. 
 
Број:01-03-25.              ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:26.04.05.   Скупштине општине Рудо  
                                 Миодраг Миковић,с.р. 
 
 

12 
 
 На основу члана 9. Правилника о 
избору и раду Школског одбора („Службени 
гласник Републике Српске“,бр.85/04), члана 
12. Статута општине Рудо и члана 82. 
Пословника Скупштине општине Рудо 
(„Службени гласник општине Рудо“,бр.1/00), 
Скупштина општине Рудо на својој сједници 
одржаној дана 26.04.2005.године, донијела 
је  
 
 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ РУДО 
 
 

Члан 1. 
 
 Ристовић Велимир професор из 
Рудог, бира се за члана Школског одбора 
Основне школе Рудо испред локалне 
заједнице. 
 

Члан 2. 
 
 Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења а објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Рудо“. 
 
Број:01-03-254/05.          ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 26.04.05.   Скупштине општине Рудо 
                                  Миодраг Миковић,с.р. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

13 
 
 Наоснову члана 12. и 31. Статута 
општине Рудо („Службени гласник општине 
Рудо“,бр.1/00), након разматрања Плана 
прољетне сјетве за подручје општине Рудо 
за 2005.годину, Скупштина општине Рудо на 
сједници одржаној дана 26.04.2005.године, 
донијела је  
 
 

З А К Љ У Ч А К 
О УСВАЈАЊУ ПЛАНА ПРОЉЕТНЕ 

СЈЕТВЕ НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ РУДО 
ЗА 2005.ГОДИНУ 

 
 
 

Члан 1. 
 
 Усваја се План прољетне сјетве на 
подручју општине Рудо за 2005.годину. 
 
 

Члан 2. 
 
 

 
 Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења а објавиће се у „Службеном 
глалснику општине Рудо“. 
 
Број:01-03-255/05.         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:26.04.05.   Скупштине општине Рудо 
                                 Миодраг Миковић,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 2/05                          Страна   

 

7 

 
 

14 
 
 На основу члана 44. Закона о 
буџетском систему Републике Српске 
(„Службени гласник РС“,бр.96/03 и 14/04) и 
члана 4. Правилника о финансијском 
извјештавању за кориснике прихода буџета 
Републике, општина, градова и фондова 
(„Службени гласник РС“,бр.56/04 ) и члана 
12. Статута општине Рудо („Службени 
гласник општине Рудо“,бр.1/00), Скупштина 
општине Рудо на сједници одржаној дана 
30.05.2005.године, д о н о с и  
 
 
 

О Д Л У К У 
О ФИНАНСИЈСКОМ ИЗВЈЕШТАЈУ О 

ИЗВРШЕЊУ БУЏЕТА ЗА ПЕРИОД 01.01. 
ДО 31.03.2005.ГОДИНЕ 

 
 
 

Члан 1. 
 
 Усваја се Финансијски извјештај о 
Извршењу буџета општине Рудо за период 
01.01. до 31.03.2005.године са слиједећим 
финансијским показатељима: 
 
-укупни приходи........................... 598.775 КМ 
-укупни расходи........................... 294.449 КМ 
-вишак прихода над расходима.  304.326 КМ 
 
 
 

Члан 2. 
 

 
 Распоред и књижење остварених 
прихода и расхода у кварталном 
Финансијском извјештају извршено је у 
складу са одредбама Закона о 
рачуноводству и Правилником о садржини 
појединих рачуна у контном оквиру за 
кориснике прихода буџета Републике, 
општина и градова као и Одлуке о буџету 
општине Рудо за 2005.годину.  
 
 

Члан 3. 
 
 Преглед остварених укупних прихода 
и укупних расхода као и биланс буџета на 
дан 31.03.2005.године чини саставни дио 
ове Одлуке.  
 

Члан 4. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања на огласној 
табли Скупштине општине Рудо а 
примјењиваће се од 01.априла 2005.године 
и накнадно објавити у „Службеном гласнику 
општине Рудо“.  
 
 
Број: 01-023-270/05.     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:30.05.05.   Скупштине општине Рудо 
                                Миодраг Миковић,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 2/05                          Страна   

 

8 

 

15 
 
 На основу члана 12. Статута општине 
Рудо („Службени гласник општине 
Рудо“,број:1/00) и члана 104. Пословника 
Скупштине општине Рудо („Службени 
гласник општине Рудо“,број:1/00), 
Скупштина општине Рудо на сједници 
одржаној 30.05.2005.године, донијела је  
 
 

З А К Љ У Ч А К 
О УТВРЂИВАЊУ НАЦРТА СТАТУТА 

ОПШТИНЕ РУДО И ЊЕГОВОМ 
ИЗНОШЕЊУ НА ЈАВНУ РАСПРАВУ 

 
 

Члан 1. 
 
 Утврђује се нацрт Статута општине 
Рудо. 
 
 

Члан 2. 
 
 О нацрту Статута општине Рудо 
спровешће се јавна расправа која ће трајати 
до 30. јуна 2005.године. 
 Јавна расправа ће се спровести у 
складу са Пословником Скупштине општине 
Рудо и актима Начелника општине Рудо. 
 
 

Члан 3. 
 
 Након спроведене јавне расправе, 
Начелник општине Рудо ће сачинити 
предлог Статута општине Рудо и доставити 
Скупштини општине Рудо на претрес и 
усвајање. 
 
 

Члан 4. 
  
 Нацрт Статута општине Рудо 
доставиће се савјетима мјесних заједница и 
на друге начине учинити достпуним 
најширој јавности. 
 
 
 

 
 
 

Члан 5. 
 
 Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Рудо“. 
 
Број:01-03-261/05.         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:30.05.05.   Скупштине општине Рудо 
                                 Миодраг Миковић,с.р. 
 
 
 

16 
 
 На основу члана 12. и 31. Статута 
општине Рудо („Службени гласник општине 
Рудо“,бр.1/00), након разматрања 
Информације Савјета младих Рудо о 
програмским задацима и циљевима о 
побољшању живота младих, Скупштина 
општине Рудо насвојој 5. сједници одржаној 
дана 30.05.2005.године, донијела је  
 
 

З А К Љ У Ч А К 
О УСВАЈАЊУ ИНФОРМАЦИЈЕ О 

ПРОГРАМСКИМ ЗАДАЦИМА И 
ЦИЉЕВИМА О ПОБОЉШАЊУ ЖИВОТА 

МЛАДИХ 
 
 

Члан 1. 
 
 Усваја се Информација Савјета 
младих Рудо о програмским задацима и 
циљевима у побољшању живота младих. 
 

Члан 2. 
 
 Даје се сагласност за формирање 
Комисије за контролу хонорарног рада на 
подручју општине Рудо у циљу тачног 
евидентирања колико је ангажовано 
запослених радника по основу уговора о 
дјелу. 
 
 
 
 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 2/05                          Страна   

 

9 

 
Члна 3. 

 
 Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења а објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Рудо“. 
 
Број: 01-03-262/05.         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 30.05.05.   Скупштине општине Рудо 
                                 Миодраг Миковић,с.р. 
 

17 
 
 На основу члана 12. и 31. Статута 
општине Рудо („Службени гласник општине 
Рудо“,бр.1/00), након разматрања 
Извјештаја о раду инспекцијских служби за 
први квартал 2005.године, Скупштина 
општине Рудо на својој 5. сједници одржаној 
дана 30.05.2005.године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
О УСВАЈАЊУ ИЗВЈЕШТАЈА 

ИНСПЕКЦИЈСКИХ СЛУЖБИ ЗА ПРВИ 
КВАРТАЛ 2005.ГОДИНЕ 

 
Члан 1. 

 
 Усваја се Извјештај о раду 
инспекцијских служби за први квартал 
2005.године. 
 

Члан 2. 
 
 Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења а објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Рудо“. 
 
Број: 01-03-264/05.       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:30.05.05.   Скупштине општине Рудо 
                                 Миодраг Миковић,с.р. 
 

 
18 
 
 На основу члана 12. и 31. Статута 
општине Рудо („Службени гласник општне 
Рудо“,бр.1/00), након разматрања 
Информације о раду Републичке управе за 
геодетске и имовинско-правне послове – 
Подручне јединице Рудо, Скупштина 

општине Рудо на својој 5. сједници одржаној 
дана 30.05.2005.године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
О УСВАЈАЊУ ИНФОРМАЦИЈЕ О РАДУ 

РЕПУБЛИЧКЕ УПРАВЕ ЗА ГЕОДЕТСКЕ И 
ИМОВИНСКО-ПРАВНЕ ПОСЛОВЕ- 

ПОСЛОВНА ЈЕДИНИЦА РУДО 
 

Члан 1. 
 
 Усваја се Информација о раду 
Републичке управе за геодетске и 
имовинско правне послове – Подручна 
јединица Рудо. 
 

Члан 2. 
 
 Закључак ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Рудо“. 
 
Број:01-03-269/05.        ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:30.05.05.   Скупштине општине Рудо 
                                Миодраг Миковић,с.р. 
 

19 
 
 На основу члана 12. и 31. Статута 
општине Рудо („Службени гласник општине 
Рудо“,бр.1/00), након разматрања Програма 
рада ОО Црвеног крста Рудо, Скупштина 
општине Рудо на својој 5. сједници одржаној 
дана 30.05.2005.године, донијела је  
 
 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
О УСВАЈАЊУ ПРОГРАМА РАДА ОО 

ЦРВЕНИ КРСТ РУДО 
 
 
 

Члан 1. 
 
 Усваја се Програм рада Основне 
организације Црвеног крста Рудо. 
 
 
 
 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 2/05                          Страна   

 

10 

Члан 2. 
 
 Закључак ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Рудо“. 
 
Број:01-03-268/05.        ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:30.05.05.   Скупштине општине Рудо 
                                 Миодраг Миковић,с.р. 
 
 

20 
 
 На основу члана 12. и 31. Статута 
општине Рудо („Службени гласник општине 
Рудо“,бр.1/00), након разматрања 
Информације о остваривању социјалне и 
дјечије заштите, Скупштина општине Рудо 
на својој 5. сједници одржаној дана 
30.05.2005.године, донијела је  
 

З А К ЉУ Ч А К 
О УСВАЈАЊУ ИНФОРМАЦИЈЕ О 

ОСТВАРИВАЊУ СОЦИЈАЛНЕ И ДЈЕЧИЈЕ 
ЗАШТИТЕ 

 
Члан 1. 

 
 Усваја се Информација о 
остваривању социјалне и дјечије заштите. 
 

Члан 2. 
 
 Закључак ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Рудо“. 
 
Број: 01-03-267/05.         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 30.05.05.    Скупштине општине Рудо  
                                   Миодраг Миковић,с.р. 
 

 
21 
 
 На основу члана 12. и 31. Статута 
општине Рудо („Службени гласник општине 
Рудо“,бр.1/00), након разматрања 
Информације о изградњи зграде за 
алтернативни смјештај, Скупштина општине 
Рудо на својој 5. сједници одржаној дана 
30.05.2005.године, донијела је  

З А К Љ У Ч А К 
О УСВАЈАЊУ ИНФОРМАЦИЈЕ О 

ИЗГРАДЊИ ЗГРАДЕ ЗА АЛТЕРНАТИВНИ 
СМЈЕШТАЈ 

 
Члан 1. 

 
Усваја се Информација о изградњи 

зграде за алтернативни смјештај избјеглих и 
расељених лица. 
 

Члан 2. 
 
 Закључак ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Рудо“. 
 
Број: 01-03-266/05.        ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:30.05.05.   Скупштине општине Рудо 
                                 Миодраг Миковић,с.р. 
 

22 
 
 На основу члана 12. и 31. Статута 
општине Рудо („Службени гласник општине 
Рудо“,бр.1/00), након разматрања 
Информације о изградњи, одржавању и 
кориштењу локалних путева, Скупштина 
општине Рудо на својој 5. сједници одржаној 
дана 30.05.2005.године, донијела је 
 

З А К Љ У Ч А К 
О УСВАЈАЊУ ИНФОРМАЦИЈЕ О 

ИЗГРАДЊИ,ОДРЖАВАЊУ И 
КОРИШТЕЊУ ЛОКАЛНИХ ПУТЕВА 

 
Члан 1. 

 
 Усваја се Информација о изградњи, 
одржавању и кориштењу локалних путева 
на територији општине Рудо. 
 

Члан 2. 
 
 Закључак ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Рудо“. 
 
Број:01-03-265/05.        ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:30.05.05.  Скупштине општине Рудо 
                                Миодраг Миковић,с.р. 
 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 2/05                          Страна   

 

11 

23 
 
 На основу члана 12. и 31. Статута 
општине Рудо („Службени гласник општине 
Рудо“,бр.1/00), након разматрања 
Информације о материјалном положају 
пензионера, Скупштина општине Рудо на 
својој 5. сједници одржаној дана 
30.05.2005.године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
О УСВАЈАЊУ ИНФОРМАЦИЈЕ О 

МАТЕРИЈАЛНОМ ПОЛОЖАЈУ 
ПЕНЗИОНЕРА 

 
Члан 1. 

 
 Усваја се Информација о 
материјалном положају пензионера 
општине Рудо. 
 

Члан 2. 
 
 Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења а објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Рудо“. 
 
Број:01-03-263/05.      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:30.05.05.   Скупштине општине Рудо 
                                 Миодраг Миковић,с.р 

24 
 
 На основу члана 12. став 3. Закона о 
министарским, владиним и другим 
именовањима Републике Српске 
(„Службени гласник РС“,бр.41/03), члана 35. 
став 1. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“,бр.101/04), члана 
12. Статута општине Рудо и члана 82. 
Пословника Скупштине општине Рудо 
(„Службени гласник општине Рудо“,бр.1/00), 
Скупштина општине Рудо, на сједници 
одржаној дана 30.05.2005.године, донијела 
је  
 

З А К Љ У Ч А К 
О ИМЕНОВАНЈУ НАЧЕЛНИКА 

ОДЈЕЉЕЊА ЗА ПРИВРЕДУ,ФИНАНСИЈЕ 
И ДРУШТВЕНЕ ДЈЕЛАТНОСТИ 

АДМИНИСТРАТИВНЕ СЛУЖБЕ ОПШТИНЕ 
РУДО 

Члан 1. 
 
 Вера Фуртула, дипломирани 
економиста из Рудог, именује се за 
начелника Одјељења за привреду, 
финансије и друштвене дјелатности 
Административне службе општине Рудо. 
 

Члан 2. 
 
 Именовање из тачке 1. врши се на 
вријеме трајања мандата Скупштине 
општине Рудо. 
 

Члан 3. 
 
 Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
гласнику Републике Српске“ и „Службеном 
гласнику општине Рудо“. 
 
Број:01-03-256/05.       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:30.05.05.   Скупштине општине Рудо 
                                Миодраг Миковић,с.р. 
 

25 
 
 На основу члана 30. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“,бр.101/04), члана 12. Статута општине 
Рудо и члана 82. Пословника Скупштине 
општине Рудо („Службени гласник општине 
Рудо“,бр.1/00), Скупштина општине Рудо на 
сједници одржаној дана 30.05.2005.године, 
донијела је  
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЈЕШЕЊУ НАЧЕЛНИКА 

ОДЈЕЉЕЊА ЗА ОПШТУ УПРАВУ 
АДМИНИСТАТИВНЕ СЛУЖБЕ ОПШТИНЕ 

РУДО 
 

Члан 1. 
 
 Велимир Слијепчевић, дипломирани 
еконимиста из Рудог, разрјешава се 
дужности начелника Одјељења за општу 
управу Административне службе општине 
Рудо. 
 
 
 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 2/05                          Страна   

 

12 

 
Члан 2. 

 
 Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Рудо“. 
 
Број:01-03-259/05.         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:30.05.05.  Скупштине општине Рудо  
                                Миодраг Миковић,с.р. 
 

26 
 
 На основу члана 12. став 3. Закона о 
министарским, владиним и другим 
именовањима Републике Српске 
(„Службени гласник РС“,бр.41/03), члана 35. 
став 1. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“,бр.101/04), члана 
12. Статута општине Рудо и члана 82. 
Пословника Скупштине општине Рудо 
(„Службени гласник општине Рудо“,бр.1/00), 
Скупштина општине Рудо на сједници 
одржаној дана 30.05.2005.године, донијела 
је  
 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ НАЧЕЛНИКА 

ОДЈЕЉЕЊА ЗА ОПШТУ УПРАВУ 
АДМИНИСТРАТИВНЕ СЛУЖБЕ ОПШТИНЕ 

РУДО 
 

 
Члан 1. 

 
 Стојан Јаворац, проф.филозофије и 
социологије из Рудог именује се за 
начелника Одјељења за општу управу 
Административне службе општине Рудо. 
 
 

Члан 2. 
 
 Именовање из тачке 1. врши се на 
вријеме трајања мандата Скупштине 
општине Рудо. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Члан 3. 
 
 Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
гласнику Републике Српске“ и „Службеном 
гласнику општине Рудо“. 
 
Број:01-03-257/05.        ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:30.05.05.   Скупштине општине Рудо 
                                 Миодраг Миковић,с.р. 
 

27 
 
 На основу члана 12. став 3. Закона о 
министарским, владиним и другим 
именовањима Републике Српске 
(„Службени гласник РС“,бр.41/03), члана 34. 
став 1. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“,бр.101/04), члана 
12. Статута општине Рудо и члана 82. 
Пословника Скупштине општине Рудо 
(„Службени гласник општине Рудо“,бр.1/00), 
Скупштина општине Рудо, на сједници 
одржаној дана 30.05.2005.године, донијела 
је  
 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ РУДО 
 

Члан 1. 
 
 Славко Лакић, дипломирани правник 
из Рудог именује се за секретара Скупштине 
општине Рудо. 
 
 

Члан 2. 
 
 Именовање из тачке 1. врши се на 
вријеме трајања мандата Скупштине 
општине Рудо. 
 
 
 
 
 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 2/05                          Страна   

 

13 

 
 

Члан 3. 
 
 Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
гласнику Републике Српске“ и „Службеном 
гласнику општне Рудо“. 
 
Број:01-03-258/05.          ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:30.05.05.    Скупштине општине Рудо  
                                 Миодраг Миковић,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 2/05                          Страна   

 

14 

С А Д Р Ж А Ј 
 

01-Одлука о измјени одлуке о избору 

Комисије за избор и именовања; 

02-Одлука и измјени Одлуке о избору 

сталних радних тијела Скупштине општине 
Рудо; 

03-Одлука о изменовању Комисије за 

планирање општинског развоја; 

04-Одлука о именовању радне групе за 

израду Статута и Пословника о раду 
Скупштине општине Рудо; 

05-Одлука о годишнјем финансијском 

Извјештају о извршењу буџета за 
2004.годину; 

06-Закључак о усвајању Програма рада 

мјесних заједница за 2005.годину; 

07-Закључак о усвајању Извјештаја о раду 

начелника општине Рудо за 2004.годину; 

08-Закључак о усвајању Информације о 

електрификацији МЗ Стргачина; 

09-Закључак о не усвајању Информације о 

проведеним активностима на изради 
стратешког плана развоја општине Рудо; 

10-Закључак о усвајању Информације о 

пословању ванпривредних субјеката на 
подручју општине Рудо у 2004. години; 

11-Закључак о усвајању Информације о 

плану рада „Шумског газдинства“ Рудо за 
2005.годину; 

12-Рјешење о избору члана школског 

одбора Основне школе Рудо; 

13-Закључак о усвајању Плана прољетне 

сјетве на подручју општине Рудо за 
2005.годину; 

14-Одлука о финансијском извјештају о 

извршењу буџета за период 01.01. до 
30.03.2005.године; 

15-Закључак о утврђивању нацрта Статута 

општине Рудо и његовом изношењу на јавну 
расправу; 

16-Закључак о усвајању Информације о 

програмским задацима и циљевима о 
побољшању живота младих; 

17-Закључак о усвајању Извјештаја 

инспекцијских служби за први квартал 
2005.године; 

18-Закључак о усвајању Информације о 

раду Републичке управе за геодетске и 

имовинско-правне послове-Пословна 
јединица Рудо; 

19-Закључак о усвајању Програма рада ОО 

Црвени крст Рудо; 

20-Закључак о усвајању Информације о 

остваривању социјалне и дјечије заштите; 

21-Закључак о усвајању Информације о 

изградњи зграде за алтернативни смјештај; 

22-Закључка у освајању Информације о 

изградњи,одржавању и кориштењу 
локалних путева; 

23-Закључак о усвајању Информације о 

материјалном положају пензионера; 

24-Рјешење о именовању начелника 

Одјељења за привреду, финансије и 
друштвене дјелатности Административне 
службе општине Рудо; 

25-Рјешење о разрјешењу начелника 

Одјељења за општу управу 
Административне службе општине Рудо; 

26-Рјешење о именовању начелника 

Одјељења за општу управу 
Административне  службе општине Рудо; 

27-Рјешење о именовању секретара 

Скупштине општине Рудо. 
 
 
 

 
 
 

 
  
 
 
 
                                  
 
 
 

 
 


